
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 25Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR 
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: BIOMEDICO
Ordenador: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Belém, 14de MARÇOde 2019

Protocolo: 417659

CONTRATO
.

CONTRATO: 095/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de válvulas de hidrocefalia.
Valor: R$78.610,00Data de Assinatura: 21/03/2019
Vigência: 21/03/2019a 21/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 108/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103,0303, 
0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 0669006841, 
0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 54.516.661/0064-87
Endereço: Rua Fernandes Tourinho, 147 (Salas 1201 e 1204) -BH/MG, 
CEP: 30.112-000
Telefone: (11) 2788 - Ramais 1568/1146/1157/1012/6477
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 417447

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº166/2019 – GEAPE/HEMOPA, 19 de março de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Nascimento matrícula nº 029892 01 55 2019 
1 00088 030 0078173 00,
RESOLVE,
 I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, Francisco de Assis Barreto 
de Carvalho, Motorista, matrícula nº 54189236/1, lotado na Gerência de 
Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 da Lei 5.810/94 de 
24 de janeiro de 1994 a contar de 10 de março de 2019 a 19 de março de 
2019. Certidão nº 029892 01 55 2019 1 00088 030 0078173 00,
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,Gabinete da 
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, em 19 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 417452

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 173/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 25 de março de 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando o requerimento da servidora Carmem Eunice Guimarães 
Pantoja;
RESOLVE:
I – Distratar a pedido, o (a) servidor (a), Carmem Eunice Guimarães 
Pantoja, matrícula nº 55585749/2 do cargo de Assistente Social, lotado 
(a) na Hemonucleo de Tucuruí desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 de março de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 25 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 417565

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 106/2019/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
28 de fevereiro de 2019.

 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
 CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo 
relacionados, no mês de Abril/2019.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54188356/1 Ana Patricia Barbosa Reis 2010/2013 01/04/2019 a 30/04/2019 GEHEM
5884217/2 Aylanda Aguiar Barrozo 2011/2014 01/04/2019 a 30/04/2019 CHR-SAN
57208158/1 Cristiane Coldebella Gouveia 2011/2014 01/04/2019 a 30/04/2019 HENAL
57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2014/2017 01/04/2019 a 30/04/2019 GECOD
119628/1 Darkle Menici Aires Nahmias 2011/2014 06/03/2019 a 04/04/2019 GEHEC
2019370/1 Edna Maria Natividade Pombo 2002/2005 01/04/2019 a 30/04/2019 GEDIH
5860733/2 Elen Luce Marçal Elmescany da Silva 2011/2014 01/04/2019 a 30/04/2019 GETRD
5860733/3 Elen Luce Marçal Elmescany da Silva 2010/2013 01/04/2019 a 30/04/2019 GETRD
7000111/1 Elizabete Keiko Takahashi 2013/2016 01/04/2019 a 30/04/2019 GEHEM
5121817/3 Eloisa de Fátima da Costa Ribeiro 2008/2011 01/04/2019 a 30/04/2019 GEDIH
7000340/1 Fernando Rocha Brito 1998/2001 01/04/2019 a 30/04/2019 GEDIH
7006489/2 Ilvia Bentes Guimarães 2006/2009 01/04/2019 a 30/04/2019 GECOM
57196193/1 Ioná Lima da Cunha 2014/2017 01/04/2019 a 30/04/2019 GECAD
5892709/1 Izan Alberto Gomes da Silva 2014/2017 01/04/2019 a 30/04/2019 GEPRO
5594421/3 Leda Maria Ferreira Veiga 2011/2014 01/04/2019 a 30/04/2019 GEREN
2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira 1998/2001 01/04/2019 a 30/04/2019 GEMER
55589412/1 Maria Onezima Oliveira de Souza 2013/2016 01/04/2019 a 30/04/2019 GERAP

95222/1 Marilda Nasaré Martins de Souza 2015/2018 01/04/2019 a 30/04/2019 GEREN
5843634/3 Monica Costa da Silva Pereira 2015/2018 01/04/2019 a 30/04/2019 GECOD
54187994/2 Silvia Helena Maia do Rosário 2012/2015 01/04/2019 a 30/04/2019 GEHEM
54192753/1 Simone Maria Mendonça de Vilhena 2008/2011 01/04/2019 a 30/04/2019 HENAB
5803063/3 Tatiane Silva Pereira 2013/2016 01/04/2019 a 30/04/2019 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 28 de fevereiro de 2019. Dr. PAULO 
ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 417609

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 170/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 
20/03/2019, publicada no DOE nº 33.833 de 25/03/2019,
ONDE LE-SE:
PORTARIA Nº /2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 20 de março de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão nº 065656 01 55 2019 1 01536 140 0712689 12.
RESOLVE,
 I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, João Batista Macola Raiol, 
Analista de Suporte de Sistemas, matrícula nº 57226329/1, Gerência de 
Tecnologia da Informação - GETIN, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 
da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 12 a 19 de março 
de 2019. Certidão nº 065656 01 55 2019 1 01536 140 0712689 12.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,Gabinete da 
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, em 20 de março de 2019.
LEIA - SE:
PORTARIA Nº 170/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 20 de março 
de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão nº 065656 01 55 2019 1 01536 140 0712689 12.
RESOLVE,
 I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, João Batista Macola Raiol, 
Analista de Suporte de Sistemas, matrícula nº 57226329/1, Gerência de 
Tecnologia da Informação - GETIN, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 
da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 12 a 21 de março 
de 2019. Certidão nº 065656 01 55 2019 1 01536 140 0712689 12.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,Gabinete da 
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, em 20 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 417555

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2019 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 067/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2018/231731
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: N N DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.093.338/0001-42 com sede na Av. Pedro 
Miranda n°382 sala B, neste ato representada por seu representante legal 
Nilde Né de Sousa, portador da Cédula de Identidade nº. 1340287 SSP/PA, 
CPF/MF sob o nº. 287.157.052-34, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE 
CAMA E BANHO PARA O HEMOCENTRO COORDENADOR, DA FUNDAÇÃO 
HEMOPA (ITENS: 1,2,3,4,5 e 6), de acordo com as especifi cações técnicas, 
exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência 
e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.


